
Jsi znalec Českého středohoří? 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

1. Jméno beznohé ještěrky.
2. Historické město na okraji Českého středohoří.
3. Chlupatá a modře kvetoucí jarní rostlina.
4. Management využívající ovce a kozy. 
5. Nejvyšší hora Českého středohoří.

6. Největší řeka protékající Českým středohořím.
7. Hora, které v zimě stoupá z vrcholu pára.
8. Řeka, vlévající se do Labe v nejnižším místě Českého středohoří.
9. Skanzen lidové architektury s železničním muzeem.
10. Pavouček s výrazným rudým zbarvením obývající stepi.
11. Management, který slouží k údržbě travnatých ploch.
12. Jak se říká stráním s výchozy vápenatých hornin a výskytem orchidejí.
13. Jméno známého čedičového skalního útvaru u Práchně. 
14. Mohutná hora nad městem Lovosice.

15. Největší orchidej s květem připomínající střevíc.
16. Motýl s černobílým a červeným zbarvení křídel, cílový druh LIFE.
17. Hora s výraznými skalisky nedaleko Bíliny.
18. Polní hlodavec a příbuzný veverek, který je doma na Rané.
19. Město na Labi s rozlehlým zámkem a mnoha mosty.
20. Nejrychlejší dravý pták.
21. Kovová rozhledna nad obcí Kundratice s výhledem na údolí Labe.
22. Jaký má České středohoří geologický původ?
23. Hrad na skále v Ústí nad Labem.
24. Stepní hora a národní přírodní rezervace naproti Rané.


